Que, mediante el Oficio NO 632-2012-INIA-DIA-SUDIRGEB/J remitido el 09 de agosto de 
. o m 2012 a Ia Oficina General de Administración, Ia SubdirecciOn de Recursos Genéticos y 
. BiotecnologIa del INIA soticita Ia habilitación de fondos bajo Ia modalidad de Encargo por SI 

757.00 (SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES), con cargo a rendir 
• - cuenta documentada, a nombre del Sr. WILFREDO FELIPE GUILLEN HUACHUA, como 

responsable del gasto de combustibles y mantenimiento de vehiculos, para cumplir con las 
actividades de investigaciOn del Proyecto;

[...]

Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores del ámbito de 
ciudad de Pucailpa, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia contrataciOn 

ie éstos, siendo los importos ce las contrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva 
]$J1ributaria 5/. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, el articulo 400, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con Resolución 
Directoral No 002-2007-EF/77.1 5, modificado por Ia ResoluciOn Directoral N° 004-2009-EF177.15, 
establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargo, a personal

[...]

l' 'LiF de hecho justificativo para su adopciOn; 

Que, por to expuesto en los documentos de vistos y dado el tiompo transcurrido, os 
• --- necesario autorizar con efectividad at mes de julio de 2012, Ia habilitaciOn de un fondo por 

encargos mediante 01 giro de cheque por el importe de S/ 757.00 (SETECIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES), a nombre del Sr. WILFREDO FELIPE GUILLEN HUACHUA, 
en su calidad de responsable de los trabajos de investigación del Proyecto: AHIPA en Pucaltpa, 
coma responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuonta documontada; debiendo exhortar a Ia